
PATVIRTINTA

2024-04-04

Protokolo Nr. 02

Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras 

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA

už 2023 metus

_______________________________
J. Biliūno g.7, LT-29113,  Anykščiai, , www.amuic.lt,

e-mail: anyksciumoterys@gmail.com, Tel. 861545464

http://www.amuic.lt/


Apie mus pagrindiniai duomenys

Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras 

1.Teisinė forma:  Asociacija

2. 1997 m. rugpjūčio 7 d. organizacija įregistruota Valstybinės įmonės registrų centro 

Utenos filiale, juridinio asmens kodas 154275969 

3. 2004 m. balandžio mėn. 19 d. organizacijai suteiktas paramos gavėjo statusas  

(įregistruotas Valstybinės įmonės registrų centro Utenos filiale)  

4. Finansiniai metai yra kalendoriniai metai t. y. dvylikos mėnesių laikotarpis, 

prasideda sausio 1 d. baigiasi gruodžio 31 d.

4. Organizacijos steigėjas – fizinių asmenų grupė.

5. Aukščiausias valdymo organas – narių susirinkimas, kolegialus organas – valdyba.



Struktūra:

1. Konferencija turinti visas visuotinio narių susirinkimo teises.

2. Valdyba.

3. Valdybos pirmininkas

4. Valdybos pirmininko pavaduotoja 

4. Valdybos nariai 5

5. Revizijos komisija

Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras 2022 m. gruodžio 31 d. 

vienijo 21 narį, 2023 m. gruodžio 31 d. - 21 narį. 

Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centre 2023 m. dirbo 6 darbuotojos: 

pirmininkė, finansininkė, teisininkė, psichologė, konsultantė, projekto koordinatorė.

Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centre 6 savanoriai padeda vykdyti 

įvairias veiklas/užsiėmimus/renginius ir dirbo 3100 valandų.



MOTO 

„Moteris- šviesos ir laimės  nešėja...“

VIZIJA 

Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras yra tapęs Anykščių rajono 

moterų traukos centru, teikiančiu aktualią informaciją ir reikalingą pagalbą, 

įgalinančiu moteris savarankiškai atstovauti asmeninius interesus socialiniame, 

ekonominiame ir visuomenės gyvenime. 



Ilgalaikiai tikslai

Teikti kvalifikuotą trumpalaikę ir (ar) ilgalaikę pagalbą smurtą artimoje 

aplinkoje ir nuo nusikalstamos veikos  patiriančiam asmeniui, siekiant įveikti 

kritinę būklę, apimant įgalinimą, informavimą, konsultavimą, tarpininkavimą, 

specializuotą psichologinę ir teisinę pagalbą, prevenciją, bendradarbiavimą, 

mažinti įvairaus amžiaus moterų/vyrų socialinę atskirtį ir įtraukti juos į 

savarankiškas veiklas.

VEIKLOS KRYPTYS

− Smurto artimoje aplinkoje prevencija ir pagalba nuo jo nukentėjusiems 

asmenims.

− Moterų integracija į darbo rinką ir jų verslumo skatinimas.

− Mergaičių ir moterų savęs pažinimas ir įgalinimas.

− Darnaus bendravimo šeimoje skatinimas ir pozityvių tėvystės įgūdžių ugdymas.

− Moterų/vyrų sveikatinimas.

−Nevyriausybinių organizacijų ir kitų institucijų bendradarbiavimo skatinimas.

−Filantropijos ir savanorystės iniciatyvų skatinimas.

Tikslus įgyvendiname per:

• Mokymus;

• Konsultavimą;

• Informavimą;

• Sociokultūrinę veiklą;

• Savanoriško darbo organizavimą.



Uždaviniai

Stiprinti  AMIC darbuotojų ir narių  specialiąsias kompetencijas;

Skatinti apsikeitimą patirtimi bei informaciją tarp AMUIC ir savivaldos 

institucijų;

Dalyvauti savivaldos planų bei priemonių kūrime, skirtų moters apsaugai  ir 

saugumui visuomenėje;

Skleisti savivaldos institucijose informaciją apie patiriančių asmenų smurtą 

artimoje aplinkoje padėtį, bei pagalbos būdus;

Ugdyti pilietišką asmenybę, formuoti atvirą ir demokratiška bendruomenės 

požiūrį į lyčių lygybę ir žmogaus teises visose gyvenimo srityse;

Teikti visokeriopą pagalbą asmenims nukentėjusiems nuo smurto artimoje 

aplinkoje ir  nuo nusikalstamos veikos: informavimą, konsultavimą, 

tarpininkavimą, specializuotą psichologinę ir teisinę pagalbą, prevenciją, 

bendradarbiavimą;

Mažinti įvairaus amžiaus moterų socialinę atskirtį, didinti moterų įsidarbinimo 

galimybes, organizuoti įvairius mokymus, kvalifikacijos tobulinimo, socialinių 

paslaugų teikimo, mokymosi visą gyvenimą programose;

Įtraukti į savanorišką veiklą arba kitas veiklas kuo daugiau  senjorų bei  senyvo 

amžiaus Anykščių rajono gyventojų;

Plėsti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais vietiniame, regioniniame bei 

nacionaliniame lygmenyse;

Plėtoti ir skatinti savanorišką veiklą, pabrėžiant jos svarbą ir naudą žmonėms.



AMUIC narystė koalicijose:

Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos

Lietuvos moterų forumas

Lietuvos moterų lobistinė organizacija LUMA

Nacionalinio skurdo mažinimo organizacijų tinklas

ReGina

VO „Moterys ir Verslas Lietuvoje“

Anykščių miesto vietos veiklos grupė



Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras 

2032 m. vykdė projektus finansuojamus  LR Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos:

1. Tęstinis projektas nuo 2012 m. „Specializuota kompleksinė

pagalba smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ir patiriantiems asmenims“

Projektas finansuotas LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skirtomis

lėšomis ir vykdomas 2023 metais.

Projekto tikslas – užtikrinti vienodai prieinamos ir kokybiškos, teikiamos pagal

vienodus standartus, specializuotos kompleksinės pagalbos smurtą artimoje

aplinkoje patyrusiems ir patiriantiems asmenims teikimą bei koordinavimą visoje

Lietuvoje.

Projekto rezultatai:

Savivaldybės 

pavadinimas

Užregistruota asmenų Sutiko gauti pagalbą

I pusmetį
II pusmetį 

skirti orderiai 
I pusmetį

II 

pusmetį

Anykščiai 45 234 42 195

Molėtai 23 169 21 146

Utena 77 - 65 -

Ignalina 35 - 33 -

Zarasai 26 - 21 -

Visaginas 33 - 32 -

Projekto rezultatai pateikiami pusmečiais, nuo 2023 m. liepos mėn. 1 d. įsigaliojus

naujam Lietuvos respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro Įsakymui 2023

m. gegužės 9 d. Nr. A1-296 buvo perdalintos teritorijos.

I pusmetį aptarnavome visą Utenos apskritį ir dėl smurto artimoje aplinkoje

nukentėjusių asmenų apie kuriuos pranešė policija užregistruota 239 asmenys,

sutiko gauti pagalbą 214, kreipėsi savarankiškai 12 asmenų.

II pusmetį aptarnavome Anykščių ir Molėtų rajonus, dėl smurto artimoje

aplinkoje nukentėjusių asmenų pagal policijos pranešimus apie sprendimą skirti

apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderį registruota 403 asmenys, pagalbą

sutiko gauti 341, kreipėsi savarankiškai 4 asmenys.

Suteikta pagalba pagal aptarnaujamus rajonus:



Smurto artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims 

suteikta įvairių pagalbų tai:

Suteiktos pagalbaos

pavadinimas

I pusmetis II pusmetis

informavimas 461 432

konsultavimas 311 92

veiksmų ir pagalbos 

priemonių plano 

sudarymas 

203 84

teisinė pagalba 25 22

psichologinė pagalba 148 86

SKPC specialistų 

parengti dokumentai 

1 1

tarpininkavimas ir 

bendradarbiavimas

76 40

Ekspertinis vertinimas 0 15



2. Tęstinis projektas nuo 2021 m. „Akredituota pagalba nuo 

nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims“ 

Projektas finansuojamas LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skirtomis 

lėšomis. Projektas vykdomas 2023 metais.

Projekto tikslas – užtikrinti kokybiškos, prieinamos ir efektyvios pagalbos nuo 

nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims teikimą, atsižvelgiant į 

individualius jų poreikius ir asmenines savybes. 

Projekto rezultatai: 

Užregistruota 50 asmenų nukentėjusių nuo nusikalstamos veikos, iš jų:

- 5 asmenys, apie kuriuos pranešė pirmojo kontakto institucija, 

- 11 asmenų, apie kuriuos pranešė kiti asmenys, 

- 34 asmenys kreipėsi savarankiškai. 

1. Pagalbą unikalių asmenų nukentėjusių   nuo nusikalstamos veikos buvo 39, 

iš kurių 31 – moteris, 8 – vyrai. Nusikalstamos veikos, nuo kurių šie asmenys 

nukentėjo: fizinio skausmo sukėlimas / nežymus sveikatos sutrikdymas; 

grasinimas nužudyti / sunkiai sutrikdyti sveikatą / terorizavimas; seksualinio 

pobūdžio nusikaltimas; vagystė; viešosios tvarkos pažeidimas. 

2. Nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems asmenims suteikta informacija 

apie nukentėjusių asmenų teises ir institucijas, kurios jas gali užtikrinti (89 

konsultacijos); emocinė ir (ar)  psichologinė pagalba 76 konsultacijos); 

informacija apie įstaigas ir organizacijas, teikiančias socialines paslaugas (11 

konsultacijų); informacija apie sveikatos priežiūros įstaigas (2 konsultacijos); 

organizuotas nukentėjusiojo palydėjimas į kitą įstaigą (1 konsultacija); 

Vidutiniškai vienam asmeniui suteiktos 6 konsultacijos.



Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras 2023 m. 

vykdė Anykščių rajono savivaldybės finansuojamus projektus:

1. Nuo 2008 metų vykdomas tęstinis Socialinių paslaugų ir neįgaliųjų socialinės

integracijos projektas „Anykščių rajono Senjorų klubas“  

Tikslas - mažinti senjorų socialinę atskirtį ir sudaryti sąlygas senjorams ugdyti ir 

stiprinti gebėjimus, kartu su bendruomenės nariais dalyvauti sociokultūrinėje veikloje ir 

galimybes savarankiškai spręsti savo socialines, psichologines problemas per mokymus, 

užsiėmimus, palaikyti ryšius su visuomene, skatinti savanorystės idėją, taip pat padėti 

įveikti socialinę atskirtį ir vienišumo būseną. 

Įvairiuose užsiėmimuose, edukacijose dalyvavo tikslinė grupė senjorai, pagyvenę 

asmenys ir nežymią negalią turintys neįgalieji, dalyviai įvairiuose užsiėmimuose

dalyvavo apie 1020 kartų.

2023 m. laimėtas projekto finansavimas – 4975,91 Eur. 

2. Tęstinis, 2023 m. visuomenės sveikatos projektas „Aktyvūs senjorai- sveiki 

senjorai kūnu ir siela“ 

Tikslas - skatinti senjorus per įvairias veiklas bei mokymus rūpintis savo bei aplinkinių 

fizine ir emocine sveikata, populiarinti teigiamą aktyvaus 

senėjimo gyvenimo būdą, tapti laimingais ir harmoningais visuomenės nariais.

Vyko sveikatinimosi paskaitos/mokymai, užsiėmimuose dalyvavo tikslinė grupė senjorai 

nežymią negalią turintys neįgalieji, dalyvių skaičius  50. 

Laimėtas projekto finansavimas–2580,00 Eur.

3. Tęstinis, 2023 m. nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų iniciatyvų 

skatinimo ir rėmimo  projektas „Bendrystės ugdymas ir partnerystės skatinimas-

per meną“

Tikslas -Kartu su VšĮ Anykščių menų inkubatoriaus - menų studijos mentoriais padėti 

Anykščių miesto/rajono gyventojams per meną ir kūrybiškumą  atrasti savęs gilesnį 

pažinimą, kuris skatintų vidinę ramybę ir norą bendrystei. 

Paskaitų ir praktinių užsiėmimų/edukacijų metu dalyvavo įvairaus amžiaus 20 projekto 

dalyvių.

Laimėtas projekto finansavimas – 1733,00 Eur.



2024 metais vykdome projektus:
LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skirtomis lėšomis. 

1. „Specializuota kompleksinė pagalba smurtą patyrusiems

asmenims artimoje aplinkoje“.  Utenos apskrityje, pagal jungtinės veiklos 

sutartį esame pagrindiniai partneriai. (2024 m. aptarnaujame Anykščių rajoną). 

3.2. „Akredituota pagalba nuo nusikalstamos veikos nukentėjusiems 

asmenims“ (pagalbą teikiame visoje Lietuvoje). 

2024 m. pateiktos paraiškos konkursams Anykščių 

rajono savivaldybės finansuojamiems projektams:

1. Tęstiniam projektui „Anykščių rajono Senjorų klubas“, 2024 metams 

pateikta konkursui paraiška.

2. „Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų iniciatyvų skatinimo ir 

rėmimo“, 2024 metams pateikta konkursui paraiška.

3. Tęstiniam visuomenės sveikatos projektui „Aktyvūs senjorai- sveiki senjorai 

kūnu ir siela“, 2024 metams pateikta konkursui paraiška.



Socialinės priežiūros paslaugos:

Pagal 2020 m. birželio 30 d. Lietuvos respublikos Socialinės apsaugos ir 

darbo ministro įsakymą Nr. A1-622 „Dėl socialinės priežiūros akreditavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir vadovaudamasi 14 punktu, Anykščių rajono 

savivaldybės administracija Anykščių moterų užimtumo ir informacijos 

centrui suteikė teisę teikti  šias akredituotas socialinės priežiūros paslaugas:

1. Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo;

2. Intensyvios krizių įveikimo pagalbos;

3. Psichosocialinės pagalbos.



VEIKLŲ VIEŠINIMAS

2023 m. Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centro ir jo veiklų viešinimui 

buvo naudojamos skirtingos viešinimo priemonės, siekiant paskleisti informaciją tiek 

visuomenėje, tiek ir tarp institucijų.

Apie veiklas ir vykdomus projektus viešiname:

Facebook socialiniame tinkle 

www.amuic.lt,

www.nyksciai.lt. 

Paleista reklama per lauko ekraną esantį šalia Anykščių kultūros centro 

Reklaminiai spaudiniai, tušinukai



DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS

2023 m. darbuotojai dalyvavo mokymuose ir supervizijose.

- Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija surengė mokymus ir supervizijas, 

skirtus specializuotos kompleksinės pagalbos centrų darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimui ir darbo praktikų vienodinimui.

- 2023-03-03 suorganizuoti mokymai „Valstybės teikiama teisinė pagalba“.

- 2023-04-18 suorganizuoti mokymai „Paslaugų prieinamumas skirtingas negalias 

turintiems žmonėms“.

- 2023-06-20 suorganizuota konferencija „Ar dėl Stambulo konvencijos Lietuva liks 

Europos užribyje?“.

- 2023-11-08, 2023-12-15 suorganizuoti mokymai „Internetas visiems“.

- 2023-12-01,18 suorganizuoti mokymai „Apsaugos, pagalbos, paslaugų smurtą 

artimoje aplinkoje patyrusiam ar smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančiam 

asmeniui algoritmas“.

- 2023-12-01,18 suorganizuoti mokymai „Smurto artimoje aplinkoje rizikos 

vertinimas“.

- 2023-12-12 suorganizuoti mokymai „Neigiama stereotipų įtaka lyčių lygybei 

visuomenėje“.

- 2023 m. buvo suorganizuotos supervizijos SKPC konsultantams, psichologams, 

teisininkams.

- Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras, Moterų informacijos 

centras, Dingusių žmonių šeimų paramos centras, Lietuvos moterų lobistinė 

organizacija 2023-12-06,07 suorganizavo konferenciją „Tik TAIP reiškia TAIP. 

Seksualinis smurtas nuo A iki Z ir pagalbos teikimas asmenims ir asmenims su 

negalia“. 



PIRMININKĖS DALYVAVIMAS SUSIRINKIMOSE

Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centro pirmininkė 2023 m. 

dalyvavo Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos, vienijančios 

specializuotos kompleksinės pagalbos centrus, teikiančius specializuotą 

kompleksinę pagalbą smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems ir smurtą 

artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims visoje Lietuvoje keturiose 

visuotiniuose asociacijos narių susirinkimuose.

- Nuo 2023 m. liepos 1 d. dalyvauja Anykščių rajono savivaldybės smurto 

artimoje aplinkoje prevencijos komisijos darbe.

- Nuo 2021 m. dalyvauja Anykščių miesto vietos veiklos grupės darbe.

- 2023 m. sausio – gruodžio mėn. Anykščių moterų užimtumo ir informacijos 

centro pirmininkė ir darbuotojos dalyvavo Utenos apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato kiekvieną ketvirtį organizuojamuose tarp instituciniuose 

pasitarimuose smurto artimoje aplinkoje įveikimo klausimais.

2024 m. planuojama tęsti Anykščių moterų užimtumo ir informacijos 

centro įstatuose apsibrėžtų veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklų 

vykdymą numatytomis kryptimis, bei aktyviai dalyvauti 2025-iems 

metams skelbiamuose projektiniuose konkursuose.



2024 m. planuojama tęsti Anykščių 

moterų užimtumo ir informacijos centro 

įstatuose numatytus veiklos tikslus ir 

uždavinius ir vykdyti veiklas numatytomis 

kryptimis, bei aktyviai dalyvauti 2025-

iems metams skelbiamuose projektiniuose 

konkursuose.

Regina Jacikienė

Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centro pirmininkė


		Regina Jacikienė
	2024-04-25T09:43:11+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




